
Vyplněno: 8. 4. 2024 15:05:11

Chceme vrátit kus naší historie.
Okres: Chrudim

ORGANIZACE
Název organizace VALESCO z.s.

Krátké představení organizace Sdružení Valesco z.s. vzniklo 7. 1. 2021, s cílem pokračovat v záchraně ohrožené kulturní
památky hrad Rabštejn u Chrudimi. Navázalo na osmiletou dobrovolnickou činnost několika
desítek brigádníků. Důvodem jeho zřízení byla hlavně lepší možnost získávání finančních
prostředků na záchranu hradu z veřejných zdrojů, ale i od firem a drobných dárců. Sdružení má
od r. 2021 hrad od vlastníků pronajatý za symbolickou 1,- Kč. Nemá žádné zaměstnance, počet
dobrovolníku se pohybuje okolo 60 osob. Za dobu svojí činnosti se podařilo zastřešit hradní
palác, osadit okna a dveře, udělat podlahy a schodiště. Postupně se pokoušíme vybavit
interiéry původním zařízením. Od založení sdružení se na hradě odpracovalo přes 4600
brigádnických hodin a proinvestovalo 2,3 mil. Kč.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Rabštejnská Lhota 160, 537 01 Chrudim

Sídlo.

Web organizace https://www.rabstejnek.cz/

Kontaktní osoba Vít Novák

E-mail valesco@email.cz

Telefon 777668258

PROJEKT
Název projektu Chceme vrátit kus naší historie.

Místo realizace projektu Hrad Rabštejn, st. 160, k. ú. Smrkový Týnec, obec Rabštejnská Lhota, místní část Rabštejn
č.ev.10

Stručná anotace projektu V roce 2014 se skupina dobrovolníků rozhodla, že se pokusí zachránit ohroženou kulturní
památku „hrad Rabštejn u Chrudimi“. V té době se jednalo o skoro zapomenutý a zcela
zdevastovaný objekt, kde dílo zkázy dokonala v r. 2008 větrná smršť. Za deset let se nám
podařilo ze zdevastované památky udělat nový a lákavý turistický cíl. Hrad má po padesáti
letech opět střechu a do interiéru se snažíme vrátit inventář. Pomozte nám finančně s
reinstalací hradních kachlových kamen do rytířského sálu.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je reinstalace hradních kachlových kamen do rytířského sálu V. K. Auersperga z
roku 1856. Kromě faktu, že se kachlová kamna opět stanou hlavní dominantou hradního
prostoru, budou i funkční a napojená na stávající komínové těleso. Vytápěním sálu (s kapacitou
50 sedících osob) tedy dojde k prodloužení využitelnosti hradní místnosti pro různé kulturní
akce – přednášky, svatby, koncerty, výstavy. Ve spolupráci s obcí Rabštejnská Lhota zde bude
letos v červnu vítání nových občánků. To bohužel z důvodu chladných prostor nejde uspořádat
dříve. Předpokládáme, že osazením kamen se prodlouží využitelnost sálu ze současných čtyř
měsíců na osm a některé akce bude možné pořádat i celoročně. Typ a vzhled kamen spolek
konzultuje s památkáři. Jimi je i doporučen kvalifikovaný dodavatel. Instalace a spuštění kamen
do provozu by mělo proběhnout do konce roku 2024.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Senioři
Maminky s dětmi
Kultura
Aktivní stárnutí
Životní prostředí
Cestovní ruch
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina široká veřejnost

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Veškeré přípravné práce a kroky k realizaci projektu jsou již hotové a připravené. Komínové
těleso se zdilo v roce 2022 a má platnou revizní zprávu. V sále je položena stará pálená dlažba
(půdovky). V minulém měsíci došlo k upřesnění typu i vzhledu kamen s památkáři, včetně
výběru a odsouhlasení odborného dodavatele s nejlepší cenou.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Leden – březen 2024. Jednání s pracovníky památkové péče o dodavateli, typu a tvaru
kachlových kamen. Duben – červen 2024. Zajištění dostatku financí.. Červenec – srpen 2024.
Stavba kachlových kamen odbornou firmou. Srpen – listopad 2024 vysychání a postupné
uvádění kamen do provozu.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Celkový rozpočet projektu je 166.964,- Kč vč. DPH Podrobný položkový rozpočet viz
samostatná příloha.

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Zbývající částku chceme jako sdružení získat veřejnou sbírkou, případně od darů fyzických
osob a firem.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

V tomto konkrétním projektu ne. Jedině pokud by se donátor specializoval na výstavbu
kachlových kamen.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Vzhledem k celkové výši rozpočtu bychom tuto variantu jen uvítali. Další finance totiž
potřebujeme na opravy zchátralých zdí hradu. Ještě v letošním roce chceme dozdít a
zakonzervovat severní část hradní věže a navazující hradby.



Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Domníváme se, že na dnes již „bývalé“ zřícenině hradu Rabštejnek se udělal obrovský kus
práce. Z téměř zaniklé zříceniny naše sdružení vybudovalo oblíbený turistický cíl. Hrad je opět
hojně navštěvovaný veřejností. Kromě komentovaných prohlídek si u nás může návštěvník
třeba jen odpočinout, opéct si na upraveném ohništi buřty, nebo nouzově přespat v podkroví
turistického přístřešku, který naše sdružení také vybudovalo. Další devizou jsou a věříme, že i
díky tomuto projektu nadále budou vnitřní hradní prostory, kde se dají pořádat různé akce.
Pokud by měl někdo z donátorů zájem o dlouhodobější spolupráci a podporu naší činnosti, jsme
schopni mu hradní prostory poskytnout pro potřeby jeho organizace (pro jednání s obchodními
partnery, setkávání se zaměstnanci, nebo zákazníky) a zároveň ho budeme prezentovat jako
dlouhodobého partnera a podporovatele záchrany našeho kulturního dědictví.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, rádi budeme náš projekt prezentovat. Doufáme, že zaujmeme.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-burza-filantropie.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 cenova-nabidka-kachlova-kamna.pdf

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


